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Magtudredning – lobbyregister m.m.  

Kære Søren Gade, 
 
Jeg skriver til dig for positivt at kvittere for dine afsluttende bemærkninger ved høringen om 
magtudredningen i Landstingssalen den 26. november, hvor du bl.a. forholdt dig til ideen om et 
lobbyregister. Jeg kunne forstå, at det er et tema I arbejder med i Udvalget for Forretningsorden og 
vi stiller os i Transparency International Danmark gerne til rådighed, dersom I kunne have interesse 
i det.   
 
Jeg er meget glad for, at du gik ind i nogle af de nuancer, der bør være i den diskussion og hvor der 
godt kan findes gode og afbalancerede løsninger. For selvfølgelig skal et lobbyregister ikke 
forhindre whistleblowere eller privatpersoner i trygt at kunne gå til deres folketingsmedlem som du 
fremhævede. 
 
Jeg kunne på dine bemærkninger forstå, at det er noget I arbejder med i regi af Udvalget for 
Forretningsorden. Det er positivt, da det er et af de spørgsmål som gentagende gange er i fokus når 
EU Kommissionen udgiver de årlige Rule of Law rapporter. 
 
I Transparency International stiller vi os meget gerne til rådighed med ideer til og vurderinger af de 
forslag som I arbejder med. Det er rigtig vigtigt at det er en ordning, som nyder tillid både fra 
politikere, lobbyister og den generelle offentlighed.  
 
Jeg vil gerne gentage det jeg også har sagt i offentligheden mange gange. Jeg ville hade at leve i et 
land uden lobbyisme. Det ville ikke være et sundt demokrati. Det er derfor vi bruger en del kræfter 
på dette, fordi der ofte er et lidt odiøst skær over ordet lobbyisme. Jeg deklarerer mig også som 
lobbyist i mit arbejde får åbenhed og forebyggelse af at magt kan misbruges. 
 
Det er derfor vi bruger en del tid og ressourcer på at følge magtudredningen 2.0, som jeg mener i 
sin tilrettelæggelse er textbook i, hvordan man skal gribe sådan en proces an. 
 
Jeg ser frem til en fortsat god debat og dialog om disse vigtige emner. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jesper Olsen 
Formand        


